intemperatā obiecerat: hic p iocū adulteriū. De triclinio. i. de cōpotatione. Nā apud antiquos hæc consuetudo erat: ut stratis tribus toris epularent. De cubiculo. i. de cubili quā alienas uxores attrare desistes. i. cubiculo. n. cubile ē. A quo gñe: dicit huic gñi: quod supius dictū ē: sile eē hoc quod seq̄. Glaucia iocat i Metellū: Villā i tyburte habes: cohortē i palatio. Cohors: Varro de lingua latina exponit etymologiā cohortis. dicit enim: Cohors quod ut i uilla ex pluribus testis cōiungit: ac quoddā sit unū: sic his ex manipulis copulat. cohort quod i uilla quod circa eū locū pecus coerces. Villā i tyburte: obieciebat ei factionē: quod

diceret cohortē militū i palatio cōtineri edicto Metelli: quotiescūque uellet & seditiones facere. Ac uerborū quod ē: Nūc trāsitione uti fōi dēs quibus d' rebus dixerit: & quibus de rebus dicturus sit. dixi de facetiis quod i uerbo cōtinētur: nūc de his quod i narratione cōtineant dīca. Ea quod re cōtinent. Magis: quod ea quod an dixi. Res sane difficilis: i his ridiculis: quod re cōtinētur duo difficilia sūt. Prīmū quod oportet narrationē uerū similitē eē. secundū quod eādē oportet subturpē hñe nōn hīl latentis turpitudis. Nā si plane: & apte eēt turpis: urbanitatē nō hñet. Expōmēda: exponēda auditoribus.

Subturpia. i. quod latentē hñt turpitudinē: quod est p̄priū ridiculi. Subturpe. i. latenter turpe: quod id quod natura turpe ē: uerbis tū honestis dicit

de cubiculo alieno. A quo gñe ne illud quod plurimū dīstat: glaucia metello uillā i tyburte hēs: cohortē in palatio. Ac uerborū quod ē gñā quod essent faceta: dixisse me puto: rerū plura sūt: ea quod magis (ut dixi añ) ridēt: i quibus ē narratio: res sane difficilis. Expōmēda enī sūt: & ponēda ante oculos ea quod uideant eē uerisimilia: quod ē p̄priū narratio nis: & quod sūt quod ridiculi p̄priū ē: subturpia: cuius exemplum ut breuissimū sit: sane illud: quod ante posui Cras si de mēmio: & ad hoc genus ascribamus eēt narrationes apologorū. trahit etiā aliqd ex historia: ut quod Sex. titius se cassādrā eē diceret: multos inquit Antonius possū tuos aiaces oileos noiare. Est etiā ex similitudine: quod aut collationē hñt: aut tanquā imaginē collationis: ut ille gallus oli testis i pisonē: quod innumerabile magio p̄fecto pecuniā dixisset datā: atque Scaurus tenuitatē magii redargueret. Erras inquit scaure: ego enī nō magiū cōseruasse dico: sed tanquā nudus nuces legeret: i uētrē abstulisse: ut illud. M. Cicero senex: huius uiri optimi nri familiaris pater: nros

Verisimilia. i. ea quæ sumimus si uera nō sūt saltē sint uerisimilia. Cuius exēplū: Exēplū huius ridiculi: quod narratione cōtinet: sufficiat illud quod supius de Mēmio dixi: quod morsu Largii Lacertū dila cerauerat. nā exēplo illius alia quoque nobis fingere possumus. Exēplū. f. ridiculi: quod ē i narratiōe. Et ad hoc genus: sed ad narrationes ridiculi: quod finguntur: pnt etiā adiūgi narrationes fabulæ: quod sūt nec ueræ: nec uerisimiles: ut fabulæ Esopi de leone: de uulpe. Apologi sūt fabulæ: i quibus bruta aīa lia introducuntur loq. Trahit ex historia: nōn unquē etiā historia poterit tibi ridicula subministrare. Ve quod Sextus titius: Nota ē historia quod capta Troia Aiāx oileus i tēplo Mineræ Cassādrā uiolauit: quapropter p̄nas dedit. Irata. n. dea ipsū fulmie ad saxū capharæi mōtis affixit. sed quod significare uellet Sextus Titius se diuinare i sīdīas quod aduersus se fabricaret dixit Cassādra sū. i. diuino. rū Antonius: Et ego noiare possū mltos Aiāces oileos. Sex. Titius dicebat se eē Cassādrā: hoc ē diuinare quod admodū Cassādra quod denūciauit bellū troianū. Hoc quod audisset Antonius: Recte inquit te Cassādrā appellas. Nā cogisco multos tuos aiāces oileos: quod te stuprauerūt: quod admodū oileus Aiāx dicit Cassādrā i tēplo palladis uitiaffe: ipsi uero stuprē obieciebat. Collationē. i. cōparationē. iter collationē & imaginē collationis hoc iter est: quia collatio ē res: quod ueræ sūt: imago autē quod nō sūt: sed eē p̄nt. Ut ille Gallus: Gallus testis p̄ductus i Pisonē: quod accusabat repetūdaz: hoc modo arguebat: quod Magio p̄fecto successorī suo pecuniā maximā dedisset: ne iniurias sociorū ad se delatas apiret. Sed Scaurus: quod Pisonē defēdebat: ita argumētabat: quod diceret illū i opē & tenuē eē: nec p̄pterea uerisimile uideri: ut quod iopia & paup̄tate extrema laboraret tantā pecuniā accēpisset. Tūc Gallus subiecit: Falleris inquit Scaure. Nā nō dico eā pecuniā Magiū cōseruasse: sed i opē oia cōsūpsisse. Ita inquit de tenuitate Magii disputas: quod si dixeris pecuniā sibi datā cōseruasse: quod eas deuorasse dicā: quod admodū quod nudus nuces colligit: nō habēs ubi reponat: eas i uētrē mergere solet. Ut illd. M. cicero senex: Hoc loco. M. cicero Ciceronis p̄ uoluit nequā græcorū p̄ similitudinē mordere. Dixit. n. eos quod optime græce scirēt eē syros uenales. Nā fixi ipsi ppli asiæ p̄ se i probi sūt: sed i probiores efficiunt diu cū græcis uiuendo. Nā quod optime græce sciūt: deteriores sūt: sicut etiā dicebāt de romanis siles eē seruorū syrorū: quia quod admodū syrica seruitia cōsuetudinē græcorū se ipsis deteriores efficiunt: ita romanos ignauos efficiunt: si græcā linguā p̄be tenuerint. i. si cōsuetudinē cū græcis habuerint. Nā nemo p̄grinā linguā discere